UỶ BAN NHÂN DÂN   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         XÃ HOẰNG TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /QĐ-UBND Hoằng Trường, ngày     tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ đạo về chương trình mục tiêu

phát triển lâm nghiệp bền vững của xã Hoằng Trường năm 2024

  UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TRƯỜNG

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Lâm nghiệp ban hành ngày 15/11/2017;

 Căn cứ Nghị định 156/2018/NĐ-CP của Chính phủ ngày 16/11/2018 quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

 Căn cứ Kế hoạch số 10/KH-UBND, ngày 10/01/2024 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc thực hiện công tác bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng và

quản lý lâm sản gắn với thực hiện Kết luận số 61- KL/TW ngày 17/08/2023 của

Ban Bí thư Trung ương.

 Căn cứ Quyết định số 201/QĐ-UBND, ngày 22/01/2024 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu phát triển lâm

nghiệp bền vững huyện Hoằng Hóa.

 Theo đề nghị của Văn phòng UBND xã Hoằng Trường và Kiểm lâm quản lý

địa bàn thuộc Hạt Kiểm lâm Ven Biển;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo về chương trình mục tiêu phát triển lâm

nghiệp bền vững của xã Hoằng Trường gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông: Lê Thanh Cảnh                     Chủ tịch UBND                  -Trưởng ban;

2. Ông: Lê Phạm Thảo                      Phó chủ tịch UBND            - Phó ban;

3. Bà : Lê Thị Phương                      Kiểm lâm địa bàn                 - Phó ban;

4. Ông: Lê Xuân Tùng                     CHT-BCHQS                       - Ban viên;

5. Ông: Nguyễn Văn Dũng              Trưởng công an xã               - Ban viên;

6. Ông: Nguyễn Văn Toàn               CT Ủy ban MTTQ               - Ban viên;

7. Bà: Nguyễn Thị Tuyết                 CT Hội phụ nữ                      - Ban viên;

8. Ông: Phan Hoài Hương               BT Đoàn TNCD HCM         - Ban viên;

9. Ông: Lê Đức Hiền                       Trưởng Trạm y tế xã             - Ban viên;

10. Ông: Lê Văn Sơn                         Chủ tịch hội nông dân          - Ban viên;

11.  Ông: Nguyễn Văn Quế               Chủ tịch hội CCB                 - Ban viên;

12.  Ông: Phạm Văn Hoạt                 CC địa chính                         - Ban viên;

13.  Bà: Nguyễn Thị Huệ                  CC Tư pháp – HT                 - Ban viên;

14.  Ông: Lê Trường Lâm                 CC Văn Phòng – TK            - Ban viên;

15.  Bà: Trần Thị Hà                         CC Kế toán                           - Ban viên;

16.  Bà Phạm Thị Tình                      CC Kế toán                           - Ban viên;

17.  Bà: Nguyễn Thị Thủy                 CC Văn hóa – Xã hôị           - Ban viên

18.  Bà: Lê Thị Cúc                          Công chức TP – HT               - Ban viên;

19. Ông: Nguyễn Ngọc Thanh          Phó CT MTTQ                     - Ban viên

20.  Ông: Lê Phạm Đại Linh             Cán bộ VH-XH-TT-TT        - Ban viên;

          Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo Chương trình mục tiêu phát

triển lâm nghiệp bền vững như sau:

- Tham mưu cho Chủ tịch UBND xã xây dựng các phương án, quy hoạch, kế

hoạch bảo vệ rừng, thống kê, kiểm kê rừng, tổ chức quán triệt và chỉ đạo thực hiện

nghiêm Luật bảo vệ và phát triển rừng.

- Chỉ đạo công tác theo dõi diễn biến rừng và đất lâm nghiệp trên địa bàn xã,

tổ chức kiểm tra, giám sát chặt chẽ theo đúng các quy định chuyển mục đích sử

dụng rừng, đất lâm nghiệp sang các loại đất khác theo đúng quy hoạch, kế hoạch

được phê duyệt.

- Chỉ đạo công tác phòng cháy, chữa cháy rừng; rà soát, chuẩn bị sẵn sàng

lực lượng, phương tiện, hậu cần để chữa cháy rừng theo phương châm “4 tại chỗ”.

Thường xuyên tổ chức lực lượng tuần tra, kiểm tra an ninh rừng theo quy định.

- Định kỳ báo cáo UBND xã và Ban chỉ đạo Chương trình mục tiêu phát

triển lâm nghiệp bền vững huyện Hoằng Hóa về quá trình tổ chức thực hiện nhiệm

vụ.

- Các thành viên BCĐ làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ của từng

thành viên do Trưởng ban phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã, các đơn vị liên quan và các ông, bà có tên ở Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như điều 3 -QĐ;
- Đảng uỷ-HĐND xã(b/c);

- BCĐ huyện (b/c);

- Hạt Kiểm lâm Ven Biển ( b/c);

- Các trưởng thôn (th/hiện);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

  Lê Thanh Cảnh

		2024-01-30T22:31:14+0700

		2024-01-31T08:54:14+0700

		2024-01-31T08:54:40+0700

		2024-01-31T08:54:41+0700